
令和５年１２月１８日
新入学予定生徒の保護者の皆様へ

鹿児島市立清水中学校
校 長 中山 恭平

令和６年度清水中学校新入生入学説明会の開催について（ご案内）

師走の候，皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて，次年度本校入学予定者を対象に，入学説明会を下記のとおり開催いたします。
つきましては，何かとご多用のこととは存じますが，ご出席くださいますようお願いい

たします。

記

１ 日時
令和６年１月１９日（金） １３：５０ ～ １６：００
※ 受付 １３：３５ ～ １３：５０

２ 場所
清水中学校体育館

３ 対象者
令和６年度本校入学予定の児童及び保護者

４ 日程
ア 受付（本校体育館前） 【１３：３５ ～ １３：５０】
イ 学校紹介及び入学説明 【１３：５０ ～ １４：２５】
ウ メディアリテラシー講座 【１４：２５ ～ １５：０５】
エ 保護者への説明及び校内参観（児童） 【１５：１０ ～ １５：４０】
オ 質疑応答，諸連絡 等 【１５：４５ ～ １６：００】
※ 制服の採寸等 【１６：００ ～ 】

５ その他
(1) 駐車場は，本校グランドを開放いたします。正門から進入していただき，案内係の
指示にしたがって駐車してください。

(2) 児童，保護者ともに上履きや寒さ対策等の準備をお願いいたします。
(3) １６時より女子用冬服，体育用ジャージ等の採寸を行います。採寸場所等，詳細に
ついては当日ご案内いたします。

(4) 入学説明会でお聞きしたいことがありましたら，以下のＵＲＬかＱＲコードより，
１月１２日（金）までに，ご回答ください。
【回答フォームＵＲＬ】

https://forms.gle/5pRuojfNUXzncGbYA

【ＱＲコード】

（連絡先）
鹿児島市立清水中学校
鹿児島市稲荷町３６番２９号
TEL：099-247-7211
FAX：099-247-2014
担当：飯隈 和彦（教頭）


